UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v triển khai chuyên mục “Hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa”

trên Cổng thông tin điện tử của Ban

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 02  năm 2022

                Kính gửi: Các doanh nghiệp nhỏ và vừa trong các KCN.

Thực hiện Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 17/02/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động của Chương

trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2022; Ban

Quản lý các KCN đã tiến hành xây dựng Chuyên mục “HỖ TRỢ PHÁP LÝ

CHO DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA” trên Cổng thông tin điện tử của Ban.

Để triển khai đồng bộ, hiệu quả, công khai, minh bạch hoạt động hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh; kịp

thời phục vụ doanh nghiệp, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, góp phần

nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp và hiệu quả tổ chức thi hành

pháp luật; Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp nhỏ và vừa trong các KCN thường xuyên

theo dõi, cập nhật thông tin văn bản pháp luật mới; các văn bản pháp lý, các chủ

trương, chính sách của tỉnh tại Chuyên mục “HỖ TRỢ PHÁP LÝ CHO

DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA” trên Cổng thông tin điện tử của Ban Quản

lý các KCN tỉnh Bắc Giang (địa chỉ: bqlkcn.bacgiang.gov.vn).

2. Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Ban thường xuyên cập nhật các

văn bản pháp lý, các chủ trương, chính sách mới của tỉnh và các văn bản chỉ đạo,

quản lý của Ban và các sở, ngành liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ

trách vào Chuyên mục “HỖ TRỢ PHÁP LÝ CHO DOANH NGHIỆP NHỎ

VÀ VỪA”. Đồng thời, kịp thời đăng tải, cập nhật tin bài về các hoạt động hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên Cổng thông tin điện tử của Ban. Rà

soát, tập hợp những khó khăn vướng mắc của các quy định pháp luật trong văn

bản QPPL của cơ quan nhà nước cấp trên ban hành có nội dung gây khó khăn,

vướng mắc trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp. Tiếp nhận

và giải đáp hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải đáp pháp luật trên cơ sở

nhu cầu, đề nghị của doanh nghiệp nhỏ và vừa trong các KCN.

Đề nghị doanh nghiệp nhỏ và vửa trong các KCN quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Ban;

- Trưởng các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-02-21T14:49:51+0700

		2022-02-21T16:10:31+0700

		2022-02-21T16:10:42+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-21T16:11:04+0700